UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

Số:  321/UBND

V/v thẩm định kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

trên địa bàn phường theo chuẩn

nghèo đa chiều giai đoạn

 2022 – 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 10 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Phòng LĐTB&XH thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg

ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 (sau đây gọi

tắt là Quyết định 24); Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát,

phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và

mẫu biểu báo cáo (sau đây gọi tắt là Thông tư 07); Thông tư số 02/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày

18/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương

pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn

2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo (gọi tắt là Thông tư 02);

Thực hiện Kế hoạch số 2434/KH-UBND ngày 11/8/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023 trên địa bàn

thị xã Đức Phổ theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022 – 2025;

UBND Phường Nguyễn Nghiêm đã xây dựng Kế hoạch số 59/KH-UBND

ngày 14/8/2023 về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023 theo

chuẩn đa chiều giai đoạn 2022 – 2025 và tiến hành triển khai điều ra, rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo theo đúng quy trình hướng dẫn.

Kết quả điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 như sau:

Tổng số hộ dân cư: 2.771 hộ.

Số hộ nghèo: 68 hộ chiếm 2,45%, trong đó có 0 hộ phát sinh mới, 08 hộ cận

nghèo trở thành hộ nghèo.

Số hộ cận nghèo: 88 hộ chiếm 3,18%, trong đó có 08 hộ phát sinh mới, 32 hộ

thoát hộ cận nghèo.

(Chi tiết có biểu mẫu 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 đính kèm)

Kính đề nghị Phòng LĐTB&XH (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo thị xã)

xem xét tham mưu UBND thị xã Đức Phổ có ý kiếm thẩm định để địa phương có

cơ sở quyết định công nhận và cấp giấy xác nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa

bàn phường theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy, HĐND, UBMT (b/c)

- CT, PCT UBND;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Huỳnh Thị Hạnh

		2023-11-15T07:45:41+0700

		2023-11-15T08:01:12+0700